ДОГОВОР № ____________/КИТ
г. Владимир                                                                                     «_____» _______________ 2019 г.

Государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования Владимирской области «Владимирский институт развития образования имени Л.И. Новиковой», именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ректора В.В. Андреевой, действующего на основании Устава, с одной стороны  и ____________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице __________, действующего на основании ___________,  с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Исполнитель принимает на себя обязательство оказать услугу, именуемую в дальнейшем Услуга, по организации 27 ноября 2019 г. конкурса «КИТ».
2. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. Заказчик обеспечивает:

2.1.1. Передачу Исполнителю заявки (количество участников Конкурса по параллелям) до 24 октября 2019 года.

2.1.2. Передачу Исполнителю достоверного электронного адреса образовательной организации (школьного представителя) для отправки результатов Конкурса.

2.1.3. Обеспечить проведение конкурса в школе, включая сбор бланков ответов и взносов участников ответственными лицами.

2.1.4. Обеспечить обработку (передачу) персональных данных участников Конкурса в соответствии с законодательством РФ. Обработке (передаче) подлежат фамилия и имя участника. Передача персональных данных осуществляется для осуществления творческой деятельности субъектов персональных данных – участников Конкурса. Факт отправки Заказчиком бланков ответов участников Конкурса на обработку означает, что Заказчик гарантирует наличие требуемого законодательством согласия родителей (законных представителей) на обработку персональных данных авторов ответов, необходимую для проведения Конкурса, и несёт всю вытекающую из этого ответственность.
2.2. Исполнитель обеспечивает:

2.2.1. Своевременное оповещение Заказчика о сроках и правилах Конкурса, регистрацию участников и сбор регистрационных взносов.

2.2.2. Присвоение кода школе-участнице Конкурса.

2.2.3. Направление заказчику пакета материалов Конкурса; сбор бланков ответов и бланков от заказчика.

2.2.4. Передачу Заказчику афиш до проведения конкурса. Передачу Заказчику пакета материалов для проведения Конкурса (бланки заданий, бланки ответов, инструкции для организаторов Конкурса, бланки анкет образовательной организации, конверты, пакеты),  не позднее, чем за одну неделю до дня проведения Конкурса. Отправка материалов для проведения Конкурса осуществляется силами Заказчика по адресу: г. Владимир, пр-т Ленина, 8а.
2.2.5. Проверку работ и обработку результатов Конкурса.

2.2.6. Передачу Заказчику сертификатов и памятных сувениров участникам в количестве, соответствующем числу участников Конкурса в школе, а также призов для победителей и призеров Конкурса.

2.2.7. Рассылку заказчику в электронном виде сводной ведомости результатов участников Конкурса из образовательной организации с указанием для каждого участника его профиля ответов, результата в баллах, места в школе, места в районе, места в регионе, процента участников в общероссийском списке, набравших меньшее количество баллов. Для учащихся 1-3 классов положение в общероссийских списках не определяется. Рассылка производится по электронному адресу, указанному в бланке Заказчика.
2.2.8. Передачу Заказчику сертификата участия школы, сертификатов организатора конкурса из расчета 1 сертификат на 30 участников.

2.2.9. Производить обработку полученных от Заказчика персональных данных участников Конкурса в соответствии с законодательством РФ.
3. ПРАВА СТОРОН

3.1. Авторские права на задания Конкурса принадлежат Обществу с ограниченной ответственностью «Кит плюс».

3.2. Исполнитель имеет право:

3.2.1. Не удовлетворять дополнительные заявки, поданные позднее 30 октября  2019 г.

3.3. Заказчик имеет право:

3.3.1. Использовать в рекламных целях символику Конкурса.

4. ФИНАНСОВЫЕ ОБЯЗАТЕЛЬСТВА

4.1. Регистрационный взнос на право участия в Конкурсе устанавливается в размере 70 (семьдесят) рублей с каждого участника.

4.2. От уплаты за Услугу, предусмотренную в п. 1.1, освобождаются дети-сироты, учащиеся детских домов и школ при лечебных учреждениях.

4.4. Оплата Услуг Исполнителя производится Заказчиком в порядке  100% предоплаты  до 27.11.2019 наличным платежом в кассу бухгалтерии Исполнителя или безналичным платежом на основании выставленного счета.
5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

6.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по настоящему Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между ними.

7. ПОРЯДОК ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и согласованы Сторонами.

7.2. В случае досрочного расторжения Договора стороны производят взаиморасчеты за фактически оказанные на момент расторжения Договора Услуги.

8. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

8.1. При исполнении своих обязательств по настоящему Договору, Стороны, их аффилированные лица, работники или посредники не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату каких-либо денежных средств или ценностей, прямо или косвенно, любым лицам, для оказания влияния на действия или решения этих лиц с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или иные неправомерные цели, не осуществляют действия, квалифицируемые применимым для целей настоящего Договора законодательством, как дача / получение взятки, коммерческий подкуп, а также действия, нарушающие требования применимого законодательства и международных актов о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

8.2. В случае возникновения у Стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений п.8.1., соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме, со ссылкой на факты или предоставить материалы, достоверно подтверждающие изложенные в уведомлении факты. После письменного уведомления соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по настоящему Договору до получения подтверждения, что нарушения не произошло или не произойдет. Это подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты направления письменного уведомления.

9. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

9.1. Настоящий Договор вступает в действие с момента подписания и действует до 01 сентября 2020 г.

9.2. Настоящий Договор составлен на русском языке, в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из договаривающихся сторон.

Адреса и реквизиты сторон:
	Исполнитель:
	Заказчик:

	ГАОУ ДПО ВО ВИРО
ИНН: 3327101387 КПП: 332701001
Aдрес для почты: 600001, г.Владимир, проспект Ленина, 8-а
Адрес для грузоперевозок: 600001, г. Владимир, проспект Ленина, 8-а
Тел.: 8(4922)366370
Факс: 8(4922)366370
e-mail: elenasdj@gmail.com
р/c 40601810000081000001
ОКПО: 2082054; ОКАТО:  17401365000;

УФК по Владимирской области (ГАОУ ДПО ВО ВИРО, л/с 30286U58430)

Подписи сторон:

Ректор института_____________ Андреева В.В             Директор____________
М.П.                                                                                                М.П.